De Passione domini li. 2.

Passio xp̄i fuit ex dolore amara: ex illusione despecta: et ex utilitate multiplici fructuosa. Dolor autē causabatur ex quinq̄. Primo ex eo q̄ ipsa passio fuit ignominiosa: et hoc ppter ignominiosū locū: quia in caluaria vbi malefactorum puniebatur. Propter ignominiosū supplicium quia morte turpissima cōdemnatus est. Crux em̄ supplicium erat latronū. Et licet crux tūc esset multe ignominie: nunc est immense glorie. Unde aug⁹. Crux que erat supplicium latronū nunc transit ad frontes imperatorū. Si tantū honorē deus contulit supplicio suo. quid conferet seruo suo? Propter ignominiosum consociū: quia cū sceleratis deputatus est. id est cū latronibus qui primo erant scelerati: sed postea vnus conuersus est: scz dīmas qui erat a dextris. sicut dicit in euangelio nicodemī. et alius dānatus: scz gesmas qui erat a sinistris. Vni ergo dedit regnū: alteri supplicium. Ambro. Auroz pietatis in cruce pendēs: in singulis negocijs pietatis officia diuidebat. psecutionē apostolis. pacē discipulis. corpus iudeis. crucifixorib⁹ vestimēta patri sp̄m: virgini paranymphū. latroni paradisum peccatoribus infernū: crucē xp̄ianis penitētib⁹ cōmendabat. Ecce testamentū quod fecit xp̄s in morte pendens in cruce. Secūdo ex eo q̄ fuit iniusta quia peccatū nō fecit: et nō est inuētus dolus in ore eius: et ideo q̄ venit indigne pena dolenda venit. De tribus em̄ iniuste p̄cipue cum accusabant. vicz quia tributū reddi. pbibebat: quia se regē dicebat

et quia se filiū dei faciebat. Contra has tres accusa-
tiones dicimus in parascene in persona saluatoris
tres excusationes. Popule meus qd feci tibi &c. vbi
exprobrat xps tria beneficia eis collata. scz libera-
tionē ab egypto. regimē in deserto. plantationes
vinee in loco optimo quasi dicat xps. Accusas me
de redditione tributi: potius gr̄as agere deberes
q: liberaui te a tributo. Accusas me q: dixi me re-
gem potius deberes gratias agere quia regaliter
pauit te in deserto. Accusas me quia me filium dei
dixi: potius deberes gratias agere: q: te in vincā
meā elegi: et in loco optimo plātaui. Tercio ex eo
q: fuit ab amicis: tolerabilior: em̄ esset dolo: si pa-
teret ab his qui aliqua de causa deberēt esse eius
inimici: vel ab his q: essent alieni vel extranei: vel
ab his quibus aliqua incōmoda intulisset. Sed tñ
patitur ab amicis idest ab his qui deberēt esse sui
amici. Item a primis idest ab his de quoz stirpe
natus est. De his duobus dicit in psal. Amici mei
& primi mei. Job. xxx. Noti mei quasi alieni recesserunt a me. Itē ab his qbus multa bona cōtulerat.
Jobānis. viij. Multa bona opatus sum eis.
Bef. O bone ihū q: dulciter cū hoibus cōuersatus
es q: magna et abūdantissima eis largitus es: q:
dura et aspa. p: eis passus es: dura verba: duriora
verbera: durissima crucis to: mēta. Quarto rōne
reuerentis corpis. Unde i figura dauid dicit de
eo. ij. reg. penult. Ipe est quasi tenerrimus ligni
vermiculus. Bef. O iudei lapides estis lapidē p:
cutitis molliorē de quo resonat tinnitus pietatis.
et ebullit oleū caritatis. Itē hiero. Tradit^r est ihē-
sus militibus verberādus et illud sacratissimū cor-
pus pectusq: dei capax flagella secuerūt. Quinto
ex eo q: fuit vniuersalis quia per oēs ptes et em̄es
sensus. Primo em̄ fuit hic dolo: in oculis quia la-
crimatus est: sicut dicit be:re. v. Bef. Ascendit in
altū vt longius audiret: fortiter clamabat: vt nul-
lus excusaret. damozī lacrimas addidit: vt homo
computaret. Alias etiam bis lacrimas fudit: scz in
resurrectione lazari: et sup iherusalē. Itaq: primie
lacrimae fuerūt amoris. Unde et quidā cū vidissent
eū lacrimantē dixerūt. Ecce quomō amabat eum.
Secūdo fuerunt cōpassionis. Sed be tercie fuerunt
doloris. Secūdo fuit in auditu cū ei scz opprobria
et blasphemie irrogate sunt. Xps enim specialiter
quatuor: habuit in qbus opprobria et blasphemias
audiuit. Dabuit em̄ excellētissimā nobilitatem
q: quantū ad diuinā naturā fuit eterni regis filius
et quantū ad humanā de regia stirpe genit^r. ita q:
cū inquantū homo fuit rex regū et dñs dominā-

tium. Habuit ineffabilē veritatē: quia ipse est via
veritas et vita. Unde de se itez dicit. Sermo tu^r
veritas est. filius em̄ est sermo siue verbū patris.
Habuit insuperabilē potestātē quia oīa per ipm
facta sunt: et sine ipso factū est nichil. Habuit insup
singularē bonitatē: q: nemo bonus nisi solus de^r
In his xps audiuit opprobria et blasphemias. pri-
mo quidē quo ad nobilitatē. Mathei. xij. Nonne
hic est filius fabri. Nōne mater eius dicit maria &c.
Secūdo quo ad potestātē. Mathei. xij. Nōne eijcit
demonia nisi i beelzebub principe demonioz. Itē
marth. xvij. Alios saluos fecit seipm non potest
saluū facere. Ecce dicit ipm impotentē cum tamē
adeo potēs extitit: q: psecutores suos sola voce p-
strauit. Nā cū interrogasset quē queritis: et illi re-
spōdissent ihesus nazarenū. et ipse dixisset ego suz
cōtinuo ceciderūt in terrā. Aug⁹. Una vox turbaz
odij ferocē: armis terribilē: sine vllō telo percussit.
repulit: strauit: virtute latētis diuinitatis. Quid iu-
dicaturus faciet: q: indicādus hoc fecit. qd regnatu-
rus poterit: q: moriturus hoc potuit. Tercio quo
ad veritatē. Jobānis. viij. Tu de teipso testimoniū
pibes: testimoniū tuū non est verū. Ecce quia di-
cunt eū mendacē: cū tamen ipse sit via: veritas: et
vita. Hanc veritatē pilatus scire vel audire non
meruit: quia ipm secundū veritatē non iudicauit.
Inchoauit quippe iudiciū a veritate: sed in verita-
te nō permāsit: & ideo de veritate qstionē meruit
inchoare: sed nō meruit solutionē audire. Alia rā-
tio est scdm aug⁹. quare solutionē nō audiuit: q:
cum illā questionē fecisset subito venit illi in mentē
cōsuetudo iudeoz: qua solēbat vnus dimitti in pas-
cha: et ideo statim exijt: et solutionē non expecta-
uit. Tercia ratio est scdm Criso. q: sciebat q: que-
stio tam difficilis indigebat multo tpe et multa dis-
cussione. et ipse ad liberationem xpi pperabat: et
ideo statim exiuit: Legit tamen in euangelio m: co-
demi. q: cū pilat⁹ ihesus interrogasset: qd est veritas?
Ihūs ei respōdit. Veritas de celo est. Et pila-
tus. In terris nō est veritas? Dicit ei ihūs. Quo-
modo potest veritas esse in terris q: iudicat ab his
qui potestātē habēt in terris. Quarto quo ad boni-
tatē. Dicebāt em̄ ipsum esse peccatorem in corde.
Jobānis. ix. Nos scimus q: hic homo peccōr est. Se-
ductoie in sermone. Luc. xij. Cōmouit populū do-
cens p vniuersam iudeā: incipiens a galilea vsq:
huc. Legis p:uaricatoie in ope. Jobānis. ix. Nō
est hic homo a deo q: sabbatū non custodit. Tercio
fuit in odoratu: quia magnū fetorē sentire potuit
in loco caluarie vbi erāt corpora fetida mortuozū

Unde dicit in scolastica historia q̄ caluarie pro-
prie est os capitis humani nudū. Unde et q̄ ibi de
collabant rei. et multa ossa capiti ibi displa erant
dicebat caluarie locus vel caluarium. Quarto fuit
in gustu. Unde cū clamaret scio dederūt ei acetum
cū mirra et felle mixtū vt ex aceto citius moreret.
et ipsi custodes a custodia citius liberarent. dicit
enī crucifixos citius mori si acetū bibāt. et ex mirra
pateret olfactus: et ex felle gustus. Aug⁹. Pro me
ro replet sinceritas aceto. inebriat felle dulcedo.
adicit innocentia reo. moritur vita pro mortuo.
Quinto fuit in tactu q̄ in oibus partibus corporis
a plāta pedis vsq̄ ad verticē nō fuit in eo sanitas
de hoc aut̄ qualiter in oibus sensibus dolor habuit
dicit bern⁹. Caput angelicis tremendū spiri-
tibus densitate spinarū pungit. facies pulchra p̄ fi-
lij hominū sputis iudeoz deturpat: oculi lucido-
res sole caligant in morte: aures q̄ audiunt angeli-
cos cantus audiunt peccatoz insultus. os q̄ docet
angelos felle et aceto potat. pedes quoz icabeliū
adorat quoniā sanctū est cruce clauo affigunt. ma-
nus que formauerūt celos sunt in cruce extense et
clauis affixe. corpus verberat: latus lancea perforat
Et qd̄ plura? Non remāsit in eo nisi lingua: vt pro
peccatozib⁹ exoraret. et matrē discipulo comenda-
ret. **B** Sed o eius passio fuit ex illusione despe-
cta. Quatuor enī viabus fuit sibi illusum. **P**rimo
in domo anne vbi recepit sputa. alapas. velatio-
nem oculoz. **B**er⁹. Vultū tuū bone ihū desiderabi-
lem in quē desiderant angeli p̄spicere sputis in-
quauerūt: manib⁹ percuferūt. vello p̄ derisione
opuerūt nec amaris vulnerib⁹ pepercerūt. **S**ed o
in domo berodis qui cū fatuū et non sane mentis
estimās ex eo q̄ nullū ab eo respōsus habere potu-
erat: p̄ derisione enī veste alba induit. **B**er⁹. Tu hō-
es et habes fertū de florib⁹. et ego deus et habeo
coronā de spinis. Tu habes cyrosbecas in manib⁹
et ego habeo clauos defixos. Tu in albis vestib⁹
tripudias. et ego p̄ te derisus fui ab herode in ve-
ste alba. Tu tripudias cū pedib⁹: et ego laboraui
cū meis pedibus. Tu in choreis brachia extendis
in modū crucis in gaudiū: et ego ea in cruce exten-
sa habui in opprobriū. Ego in cruce dolui. et tu in
cruce exultas. Tu habes latus apertū et pectus in
signū vane glorie. et ego lat⁹ effusus habui p̄ te.
Tamē reuertere ad me et suscipiā te. Sed quare
dñs tēpore sue passionis corā berode pylato et iu-
deis sic racebat? **D**ui⁹ triplex est ratio. **P**rima rō
est q̄ non erāt digni audire suā respōsionē. **S**ed o
quia cū peccauerat p̄ locacitatē. et ideo x̄ps vo-